
 

MALÝ ZAHRADNÍK 

PROJEKT 

ROZKVETLÁ 

ŠKOLKA 



KOMPETENCE: 
Kompetence k učení: Získanou zkušenost uplatňuje v 

praktických situacích a v dalším učení. 

Kompetence k řešení problému: Všímá si dění i problémů v 

bezprostředním okolí, přirozenou motivací k řešení dalších 

problémů a situací je pro něj pozitivní odezva na aktivní 

zájem. 

Komunikativní kompetence: Průběžně rozšiřuje svou slovní 

zásobu a aktivně ji používá k dokonalejší komunikací s 

okolím. ( názvy některých květin) 

Sociální a personální kompetence: Spolupodílí se na společných 

rozhodnutích, přijímá vyjasněné a zdůvodněné povinnostim, 

dodržuje dohodnutá a pochopená pravidla a přizpůsobí se 

jim. 

Činnostní a občanské kompetence: Chápe, že zájem o to, co se 

kolem děje, činorodost, pracovitost a podnikavost jsou 

přínosem a že naopak lhostejnost, nevšímavost, pohodlnost 

a nízká aktivita mají svoje nepříznivé důsledky. 



 

VÝSTUPY: 

Dítě a jeho tělo: Vnímat a rozlišovat pomocí všech smyslů 

(sluchově rozlišovat zvuky a tóny, zrakově rozlišovat tvary 

předmětů a jiné specifické znaky, rozlišovat vůně, chutě, 

vnímat hmatem atd.). Zvládat jednoduché pracovní 

úkony. 

 

Dítě a jeho psychika: Učit se nová slova a aktivně je 

používat (ptát se na slova, kterým nerozumí). 

 

Dítě a ten druhý. Spolupracovat s ostatními. 

 

Dítě a svět: Vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a 

pozoruhodný, nekonečně pestrý a různorodý 



 

CÍL: 

Cílem projektu je, aby si děti uvědomily estetickou hodnotu 

květin a práci, která péči o ně obnáší. Tento projekt přispěje i 

k lepšímu vzhledu školkových budov 

Budeme potřebovat:     

FLORIA samoz. truhlík 60 cm  5 ks, příp. dle 

individuální domluvy 

FLORIA s. do samoz. truhlíků 20 l  5 ks, příp. dle 

individuální domluvy 

FLORIA dlouhodobě půs. Hnojivo  součást truhlíku 

FLORIA Kapalné hnojivo na muškáty 1 l 1 ks 

Lopatky     2 ks 

Rostliny – mix balkónovek   15 ks  

 

cíl projektu: vzbudit u dětí zájem o přírodu, o procesy a 

zákonitosti, které v přírodě probíhají, budovat v dětech 

zodpovědnost, samostatnost, zdravou soutěživost. Cílem 

programu je mj. i vytvořit zahrady plné podnětů, kde se tvoří, 

zkoumá, objevuje. Školní zahrada by s se v rámci projektu měla 

stát místem s bohatou možností výběru činností a her, které by u 

dětí rozvíjely vztah k přírodě, přírodním materiálům a lidské práci.  

 



 

Děti společně s učitelkami osází truhlíky sazenicemi 

balkónových rostlin, naučí se s nimi zacházet, zjistí, 

co se při osazování truhlíků nesmí opomenout – 

hnojivo, kvalitní substrát, kvalitní nádoba, kvalitní 

rostlina. 

 



 

Bylo, nebylo. Jednou  se třída Včeliček vydala na krásně 

rozkvetlou jarní louku. Prohlížely si všechny ty květiny, 

seznamovaly se s jejich jmény, barvami. Najednou, kde se 

vzal, tu se vzal, přišel mezi nás luční skřítek Zvoneček, 

který všechny děti začaroval v květinové skřítky.  Každý 

skřítek si vybral jednu luční květinu, o kterou se dobře 

staral, také si ji krásně namaloval. 



 



 

Se skřítkem zvonečkem jsme ve školce udělali vernisáž pro 

rodiče a také jsme si stihli s ním zazpívat na louce. 



 

Na louce se nám moc líbilo a chtěli jsme mít takovou krásu 

i u školičky. Jenže skřítek Zvoneček s námi jít nechtěl, že 

prý patří na louku. Co teď? Chytrý Malý zahradník to 

rozhodl za nás. Poslal nám kytičky, truhlíky a hlínu. Co s 

tím dělat jsme věděli hned, tak hurá na to. 



 



 



 

Kytičky nám pěkně rostly, ale venku ne a ne vysvitnout 

sluníčko a stále jen prší. Jenže kytičky potřebují být venku, 

tak jsme je před deštěm schovali do domečku Sovičky Jůly. 



 



 

Všeho moc škodí a platí to i u kytiček. Tady nám nějaký 

nezbedný skřítek dal moc a moc hnojiva a kytičkám se to 

vůbec nelíbilo. Bohužel nezbedného skřítka jsme  

nevypátrali. 



 

Pustili jsme se do práce znovu……… 



 

A kytičky rostly a rostly. Kvetly a kvetly. A z naší školičky se 

stala krásně rozkvetlá louka. Zahradníčku, přijeď se podívat 

na tu krásu….. 

Zpracovala: Pavla Zichová 

Zdroj: www.malyzahradnik.cz, fotogalerie Školičky Kamarád 

http://www.malyzahradnik.cz/

